
 

                             

 

1 

 

 

Resolución de 12 de julio de 2022 por la que se publica la adjudicación provisional de la 
convocatoria de 1 de marzo de 2022 de la Universidad de Granada, de la convocatoria 
complementaria de Ayudas para la recualificación del sistema universitario español, para 
2021-2023, en el marco del Real Decreto 289/2021, de 20 de abril, (BOE núm. 26 de 22 de 
abril de 2021), por el que se regula la concesión directa de subvenciones a universidades 
públicas para la recualificación del sistema universitario español, así como en la Orden del 
Ministerio de Universidades UNI/551/2021 de 26 de mayo. 

 

Por Resolución de 1 de marzo de 2022, de la Universidad de Granada, se aprobó la convocatoria 

complementaria de Ayudas para la recualificación del sistema universitario español, para 2021-2023, en 

el marco del Real Decreto 289/2021, de 20 de abril, (BOE núm. 26 de 22 de abril de 2021), por el que 

se regula la concesión directa de subvenciones a universidades públicas para la recualificación del 

sistema universitario español, así como en la Orden del Ministerio de Universidades UNI/551/2021 de 

26 de mayo. Esta convocatoria establecía las siguientes modalidades de ayudas: 

• Ayudas Margarita Salas para la formación de jóvenes doctores. 

• Ayudas para la recualificación del profesorado universitario. 

• Ayudas María Zambrano para la atracción de talento internacional, que se dividía en dos 

submodalidades: María Zambrano Junior y María Zambrano Senior. 

Por Resolución de 31 de mayo de 2022 se publicó listado definitivo de solicitantes admitidos y 

excluidos, remitiéndose los expedientes para su valoración a las comisiones de evaluación para su 

valoración de acuerdo con el procedimiento y criterios publicados.  

De acuerdo con las bases de la convocatoria, para cada modalidad de ayuda, el reparto de plazas a 

adjudicar en cada rama de conocimiento se ha realizado de forma proporcional a las solicitudes 

válidamente presentadas en cada una de ellas respecto al total de solicitudes admitidas.  

En virtud de lo anterior, una vez recibidos los informes de valoración por parte de las comisiones y 

realizado el procedimiento de selección establecido en la convocatoria,  

RESUELVO 

Primero.-  Adjudicar con carácter provisional las ayudas en las tres modalidades convocadas que 

figuran en el Anexo I, que contiene el listado provisional de solicitudes propuestas para financiación 

ordenado por Rama. En este Anexo figuran los solicitantes que han superado la puntuación mínima 

establecida y han resultado adjudicatarios en cada una de las modalidades. 

Las personas que han superado la puntuación mínima establecida en las distintas modalidades de ayuda, 

pero que no alcanzan la prioridad para obtener ayuda, integran la lista de suplentes de cada Rama y 

modalidad. 

Segundo.- Publicar la Resolución provisional de adjudicación en la dirección web 

https://investigacion.ugr.es/recursos-humanos/otras-convocatorias/recualificacion 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 5B01DC18CD1F2F01FCEA0FA4CF0C1212
12/07/2022 - 12:58

Pág. 1 de 7

https://investigacion.ugr.es/recursos-humanos/otras-convocatorias/recualificacion


 

                             

 

2 

 

En virtud de lo previsto en las bases de la convocatoria y en el artículo 45.1.b de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta 

publicación surtirá todos los efectos de notificación practicada. 

Tercero.-   Las personas solicitantes recibirán los informes de evaluación en el correo electrónico 

indicado en sus solicitudes. 

De acuerdo con las bases de la convocatoria, los solicitantes dispondrán de un plazo de cinco días hábiles 

a partir del día siguiente a la publicación en web del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia de 

esta resolución para la presentación de alegaciones.  

Las alegaciones deberán presentarse obligatoriamente a través del registro electrónico de la Universidad 

de Granada, en el procedimiento “Investigación: otras peticiones y comunicaciones” en la dirección 

electrónica: https://sede.ugr.es/procs/Investigacion-Otras-peticiones-y-comunicaciones/ 

El plazo de alegaciones finalizara a las 23horas y 59 minutos del día 19 de julio de 2022.  

 

Pilar Aranda Ramírez 

Rectora de la Universidad de Granada 

Por delegación de firma de 1 de marzo de 2022 

Enrique Herrera Viedma 

Vicerrector de Investigación y Transferencia  

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 5B01DC18CD1F2F01FCEA0FA4CF0C1212
12/07/2022 - 12:58

Pág. 2 de 7

https://sede.ugr.es/procs/Investigacion-Otras-peticiones-y-comunicaciones/


 

                             

 

3 

 

ANEXO I. – LISTADO PROVISIONAL DE ADJUDICACIÓN DE AYUDAS. 

1. Margarita Salas: Formación de jóvenes doctores. 

 

 

Nombre Apellidos Rama Puntuación Estado 

Rocío Lara Osuna Arte y Humanidades 91 CONCEDIDO 

Laura Vico Triguero Arte y Humanidades 87 CONCEDIDO 

Laura Apollonio Arte y Humanidades 86 CONCEDIDO 

Francisco Jesús Jiménez Aguilar Arte y Humanidades 86 CONCEDIDO 

Teresa 
Quesada Calvo de 
Mora Arte y Humanidades 85 CONCEDIDO 

Manuela García Lirio Arte y Humanidades 84 CONCEDIDO 

Iván Panduro Sáez Arte y Humanidades 84 CONCEDIDO 

Sandra Suárez García Arte y Humanidades 84 CONCEDIDO 

José Antonio Soriano Colchero Arte y Humanidades 83 SUPLENTE 

Álvaro Ramos Ruiz Arte y Humanidades 82 SUPLENTE 

Rubén Martín Escolano Ciencias de la Salud 88 CONCEDIDO 

Patricia Diez Echave Ciencias de la Salud 84 CONCEDIDO 

Laura Hidalgo García Ciencias de la Salud 83 CONCEDIDO 

Andrea Rodríguez Carrillo Ciencias de la Salud 83 CONCEDIDO 

Ernesto Luis Aparicio Puerta Ciencias de la Salud 82 CONCEDIDO 

María Gloria Gámiz Arco Ciencias de la Salud 82 CONCEDIDO 

Almudena Carneiro Barrera Ciencias de la Salud 81 CONCEDIDO 

Ana María Gay Párraga Ciencias de la Salud 81 CONCEDIDO 

Laura García Molina Ciencias de la Salud 80 CONCEDIDO 

Fátima García Villén Ciencias de la Salud 80 CONCEDIDO 

Francisco Javier Osuna Prieto Ciencias de la Salud 80 CONCEDIDO 

José Manuel Sánchez Maldonado Ciencias de la Salud 80 CONCEDIDO 

Olmo Miguez Salas Ciencias Experimentales 98,3 CONCEDIDO 

Eloy Navarro León Ciencias experimentales 97,2 CONCEDIDO 

María Pedrosa Rivera Ciencias experimentales 96 CONCEDIDO 

Elena Valdés Correcher Ciencias experimentales 95,4 CONCEDIDO 

Sergio Cruz Blázquez Ciencias experimentales 94,3 CONCEDIDO 

Ana María Ortuño Guzmán Ciencias experimentales 94 CONCEDIDO 

Cristina Accotto Ciencias experimentales 93,7 CONCEDIDO 

Luis Miguel Yeste Pérez Ciencias experimentales 92,2 SUPLENTE 

Lucía Palomino Ruiz Ciencias experimentales 87 SUPLENTE 

Clément Lopez Ciencias experimentales 84,2 SUPLENTE 

Salvador Pérez Huertas Ciencias experimentales 81,7 SUPLENTE 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 5B01DC18CD1F2F01FCEA0FA4CF0C1212
12/07/2022 - 12:58

Pág. 3 de 7



 

                             

 

4 

 

Sergio Moldes-Anaya 
Ciencias Sociales y 
Jurídicas 89 CONCEDIDO 

Cristina Domingo Jaramillo 
Ciencias Sociales y 
Jurídicas 87,5 CONCEDIDO 

María José Higueras Ruiz 
Ciencias Sociales y 
Jurídicas 85 CONCEDIDO 

José Manuel Jiménez Cabello 
Ciencias Sociales y 
Jurídicas 84 CONCEDIDO 

Miguel Ángel Morales Hernández 
Ciencias Sociales y 
Jurídicas 83 CONCEDIDO 

Jesica Gómez Sánchez 
Ciencias Sociales y 
Jurídicas 82 CONCEDIDO 

Carlos Alberto Bueno Fernández 
Ciencias Sociales y 
Jurídicas 80 CONCEDIDO 

Agar Marín Morales 
Ciencias Sociales y 
Jurídicas 80 CONCEDIDO 

Eva Moreno Bella 
Ciencias Sociales y 
Jurídicas 80 CONCEDIDO 

Diego Castillo Barnes Técnicas 91 CONCEDIDO 

Inas H Faris Al-Azzawi Técnicas 90,5 CONCEDIDO 

Francisco Javier Baldán Lozano Técnicas 81,3 SUPLENTE 

María Luisa de la Hoz Torres Técnicas 80 SUPLENTE 

  

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 5B01DC18CD1F2F01FCEA0FA4CF0C1212
12/07/2022 - 12:58

Pág. 4 de 7



 

                             

 

5 

 

 

2. Recualificación del profesorado universitario funcionario o contratado. 

Nombre Apellidos Rama Puntuación Estado 

Juan Manuel Jiménez Arenas Arte y Humanidades 97 CONCEDIDO 

Milena Rodriguez Gutierrez Arte y Humanidades 93 CONCEDIDO 

María de los Ángeles Hernández Gómez Arte y Humanidades 90 CONCEDIDO 

Antonio Morgado Rodríguez Arte y Humanidades 90 CONCEDIDO 

Beatriz Sánchez Cárdenas Arte y Humanidades 89 CONCEDIDO 

Miriam Buendía Castro Arte y Humanidades 87 CONCEDIDO 

Francisco Antonio Navarro Valverde Arte y Humanidades 87 CONCEDIDO 

María Carmen Rodríguez Martín Arte y Humanidades 85 CONCEDIDO 

Angel Clemente Escobar Arte y Humanidades 81 CONCEDIDO 

Luisa Montes Villar Arte y Humanidades 81 CONCEDIDO 

Miguel Angel Galindo Cuesta Ciencias de la Salud 95 CONCEDIDO 

Palma Chillón Garzón Ciencias de la Salud 90 CONCEDIDO 

Garyfallia Kapravelou Ciencias de la Salud 83 CONCEDIDO 

Virginia Arianna Aparicio García-Molina Ciencias de la Salud 80 CONCEDIDO 

Germán Prados García Ciencias de la Salud 80 CONCEDIDO 

Juan Diego Ibáñez Álamo Ciencias experimentales 98,5 CONCEDIDO 

Rafael Rubio de Casas Ciencias experimentales 95 CONCEDIDO 

Aixa Gálvez Jiménez Ciencias Sociales y Jurídicas 91 CONCEDIDO 

María García Caracuel Ciencias Sociales y Jurídicas 85 CONCEDIDO 

Gabriel Antonio García Escobar Ciencias Sociales y Jurídicas 85 CONCEDIDO 

Daryna Grechyna Ciencias Sociales y Jurídicas 84 CONCEDIDO 

Angela Conejero Barbero Ciencias Sociales y Jurídicas 81 CONCEDIDO 

Juan González Hernández Ciencias Sociales y Jurídicas 81 CONCEDIDO 

  

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 5B01DC18CD1F2F01FCEA0FA4CF0C1212
12/07/2022 - 12:58

Pág. 5 de 7



 

                             

 

6 

 

3. María Zambrano: Atracción de talento internacional. 

Nombre Apellidos Rama  Puntuación Estado 

Eva Amanda Calomino Arte y Humanidades 95 CONCEDIDO 

Graciela 
Nélida Salto Arte y Humanidades 87 CONCEDIDO 

Carolina 
Fernández 
Quintanilla Arte y Humanidades 81 SUPLENTE 

Antonio Rojas García Ciencias de la Salud 92 CONCEDIDO 

María Victoria García Cárdenas Ciencias de la Salud 89 CONCEDIDO 

Fernando Estévez López Ciencias de la Salud 87 CONCEDIDO 

Esther Ubago Guisado Ciencias de la Salud 85 SUPLENTE 

Sandra María Martín Guerrero Ciencias de la Salud 80 SUPLENTE 

Lazaro Rene Izquierdo Fábregas Ciencias experimentales 100 
CONCEDIDO 
SENIOR 

José María Espinar García Ciencias experimentales 97,5 CONCEDIDO 

Alejandro Rodriguez Sanchez Ciencias experimentales 97,4 CONCEDIDO 

Arnau Bolet Mercadal Ciencias experimentales 97 CONCEDIDO 

Lucía Olmo García Ciencias experimentales 96 CONCEDIDO 

Aadil Bajoub Ciencias experimentales 95,5 CONCEDIDO 

Alejandro Gonzalez Voyer Ciencias experimentales 95 CONCEDIDO 

Ana Alonso Serrano Ciencias experimentales 89,5 CONCEDIDO 

Francisco Piñero García Ciencias experimentales 88 SUPLENTE 

Gerardo 
Miguel Odriozola Prego Ciencias experimentales 85,5 SUPLENTE 

Volodymyr Kadets Ciencias experimentales 84,5 SUPLENTE 

Francisco Ruiz Raya Ciencias experimentales 83,9 SUPLENTE 

Nuria Patricia Pistón Caballero Ciencias experimentales 83,5 SUPLENTE 

Stefanía Betancur Márquez Ciencias experimentales 82,4 SUPLENTE 

Gianluca Roncalli Ciencias experimentales 81,7 SUPLENTE 

Prasanta 
Kumar Barik Ciencias experimentales 81,2 SUPLENTE 

Carolina Rosca Ciencias experimentales 80,5 SUPLENTE 

Rie Espada Miura Ciencias experimentales 80 SUPLENTE 

Lucía Torres Muros 
Ciencias Sociales y 
Jurídicas 80 CONCEDIDO 

Christoph 
Norbert Bergmeir Técnicas 100 

CONCEDIDO 
SENIOR 

Joaquín Tomás 
Valderrama 
Valenzuela Técnicas 97,75 CONCEDIDO 

Pablo Ramírez Espinosa Técnicas 90 CONCEDIDO 

Brilliant A. Probowo Técnicas 88 SUPLENTE 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 5B01DC18CD1F2F01FCEA0FA4CF0C1212
12/07/2022 - 12:58

Pág. 6 de 7



 

                             

 

7 

 

Agnes Purwidyantri Técnicas 87 SUPLENTE 

Alejandro Rosales Técnicas 83 SUPLENTE 

Pablo Antonio Pico Valencia Técnicas 80 SUPLENTE 

 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 5B01DC18CD1F2F01FCEA0FA4CF0C1212
12/07/2022 - 12:58

Pág. 7 de 7


